类别标记：C

慈溪市教育局文件

慈教建〔2022〕42号                       签发人：杨儿

对市人大十八届一次会议第143号建议的答复

沈钱代表：
您与谈建代表提出的《关于优化太屺村校区划分方案的建议》，经认真研究，现答复如下：
太屺村地处古塘街道东北侧，又与白沙路街道、环创中心及新规划的前湾新区相交，区域内包含新城大道东侧和平小区住户134户、尚未安置的拆迁户415户，新城大道西侧为“城中村”原始村民500户，和商品房小区住户1002户（其中：太子湾729户、丽都苑273户）。
目前，太屺村户籍适龄儿童少年学区为城区中心小学东部校区与文蔚中学。
一、在建设文化商务区（现环创中心）过程中，征用了古塘街道太屺村土地，另外，还征用了白沙路街道上周塘村、三洞桥村、西华头村、河角村和墙里村土地。应该一视同仁，整体考虑。
二、2008年浒山、白沙路与古塘三街道划分时，以三北大街、新城大道为界线，城区三街道内义务段学校学区没有跟随街道辖区为单位划分，而是作为一个整体（城区义务段学校学区）来安排施教区。例如：古塘街道辖区内的团圈社区，学区是在浒山街道辖区内的第三实验小学、古塘街道辖区内的担山根社区；初中学区是在白沙路街道辖区内的新城中学；浒山街道辖区内的东山社区，初中学区是白沙路街道辖区内的新城中学。从街道行政区域上，街道之间相互交叉的学区和社区不少。
新城大道西旁的太子湾小区、“城中村”和丽都苑小区，均在古塘街道辖区内的太屺村，居民有户籍（含有房产），按“住、户一致”优先原则，在规定学区内实施招生。慈溪市文锦书院九年一贯制学区：科技路社区、界牌社区、新潮塘村的适龄儿童。
该校办学规模每年级段6班。2021年秋季学区内适龄户籍生实际招生人数与2022年秋季招生预测人数，已达到招生规模人数100%及以上，无法再扩容。
三、拆迁村民，其拥有的拆迁协议书视作原拆迁前之房屋房产证（不动产权证）。拆迁协议书，不宜作为适龄儿童少年入学的户口簿证明。户籍生是指在学区内拥有户籍的适龄儿童少年。
四、将文蔚中学调整为民工子弟学校，是一件“大事”，于此，地方政府和教育行政部门保持高度慎重。
五、古塘公办幼儿园入学，详见每年的古塘街道公办中心幼儿园（有南、北两个校区）《慈溪市阳光幼儿园***年秋季招生简章》。
感谢你们对我市教育工作的关心和支持。

慈溪市教育局
　　　　　　　 　　     　2022年6月30日

抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，市人大古塘街道工作委员会，谈建代表。
联 系 人：陈南平
[bookmark: _GoBack]联系电话：13606747360

 (
—
1
 —
)